.

２０２０年１０月２９日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 Ｎ Ｓ Ｄ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 今城 義和

 (コード番号 ９７５９ 東証１部)

問合せ先 執 行 役 員

ｺ ｰ ﾎ ﾟ ﾚ ｰ ﾄ ｾ ｸ ﾚ ﾀ ﾘ ｰ 部長

八木 清公

(TEL  ０３-３２５７-１２５０)

配当政策の基本方針の改定及び

2021年３月期配当予想に関するお知らせ

当社は、2020 年 10 月 29 日開催の取締役会において、下記のとおり、更なる株主還元の充実を

目的に配当政策の基本方針の改定及び 2021 年３月期配当予想について決議いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１． 配当政策の基本方針の改定内容

2021 年３月期より、配当水準の目安とする連結配当性向を「40％以上」から「50％以上」に

引き上げます。

２． 配当の基本方針の改定理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の最重要課題と位置づけ、従来より連結配当

性向40％以上の配当を継続して実施して参りました。

   今般、更なる株主還元の充実を目的に、事業計画に基づく投資余力、内部留保の水準などを

総合的に勘案し、株主の皆様のご期待にお応えするため、引き上げることといたします。

.

３． 2021年３月期の配当予想

これまで、新型コロナウイルス感染症の業績への影響を合理的に算定することが困難であっ

たことから、2021 年 3 月期の配当予想を未定としておりましたが、本日、業績予想を公表した

ことを踏まえ、次のとおり公表します。

2021 年 3 月期の期末配当金（予想）につきましては、配当の基本方針及び業績予想を勘案し、

1株当たり42円（前期末配当金から10円の増配）とさせていただきます。

なお、前期におきましては、創立 50 周年を迎えたことを踏まえ、期末配当金に加え、第 2 四

半期末配当金として 1 株当たり 14 円の記念配当金（配当性向 10％相当額と総額 50 千万円相当

額の合計）をお支払いしております。

・当社は、2020 年１月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を実施しております。

2020 年３月期第２四半期末配当金については、上記株式分割前の１株当たり配当金額を記載

しております。なお、2020 年３月期期末配当金との比較の観点から、( )内に株式分割後の

１株に対応する配当金額を記載しております。

以  上

 １株当たり配当金 （参考）

連結配当

性向
第２四半期末 期 末 合 計

前 回 発 表 予 想

(2020 年 5月 8日)
未定 未定 未定

―

今 回 発 表 予 想
     0円

42円

合計42円 51.4％

普通配当  0円 普通配当 42円 普通配当 42円 51.4％

(参考)前期実績

(2020 年 3 月期)

28円 32円 合計 ―円 ―

(14円) (32円) (46円) 58.8％

普通配当 (0円)

普通配当(32円)

普通配当(32円) 40.9％

記念配当(14円) 記念配当 (0円) 記念配当(14円) 17.9％